
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 148. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 7. srpna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:54 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger (do 9:37 hodin),  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec 

Omluveni:  Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková, p. Blahout  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.08.2023 RK 925/08/23 

2. Rozpočtové změny RK 926/08/23 

3. Informace o doručeném Rozhodnutí Generálního finančního ředitelství  

o prominutí daně u projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE 

Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376  

RK 927/08/23 

4. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb, na akci "Významné výročí - 150 let od založení muzea, 150 let snu 

o muzeu" 

RK 928/08/23 

5. Změna názvu a rozšíření účelu schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace 

RK 929/08/23 

6. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost Dialog Jessenius, 

o.p.s., na provedení onkologické osvěty v Karlovarském kraji  

RK 930/08/23 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic  

Sv. Jiří, o.p.s., na poskytování služeb mobilní specializované paliativní péče  

v okrese Karlovy Vary za I. pololetí roku 2023 

RK 931/08/23 

8. Informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

„Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ 

RK 932/08/23 

9. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 933/08/23 

10. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje 

RK 934/08/23 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Dolní Žandov RK 935/08/23 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 2 (celkem 37) 

 

12. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher  

- Karlovarská Becherovka, a.s. 

RK 936/08/23 

13. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí za I. pololetí roku 2023 

RK 937/08/23 

14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace II" - změna žadatele o dotaci  

pod pořadovým číslem 588 

RK 938/08/23 

15. Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru  

- dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

RK 939/08/23 

16. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období  

od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

RK 940/08/23 

17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

RK 941/08/23 

18. Majetkoprávní řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště Karlovy 

Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" a prodloužení světelné přibližovací 

soustavy SALS 11 mimo oplocený areál letiště 

RK 942/08/23 

19. Majetkoprávní vypořádání pozemkových parcel dotčených stavbou „Cyklostezka 

Ohře“ v Karlovarském kraji 

RK 943/08/23 

20. Návrh dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze dne 01.07.1993 uzavřené  

mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Základní školou a střední školou Karlovy 

Vary, příspěvková organizace na objekt školy v ulici Svahová 1169/26  

v Karlových Varech 

RK 944/08/23 

21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 945/08/23 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

RK 946/08/23 

23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části 

stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství 

RK 947/08/23 

24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. Hartoušov z majetku obce Nebanice do majetku Karlovarského kraje  

RK 948/08/23 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 949/08/23 

26. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o strategickém 

projektu Karlovarského kraje a schválení závazného finančního příslibu 

RK 950/08/23 

27. Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci strategických projektů  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace mezi Karlovarským 

krajem, Institutem lázeňství a balneologie v.v.i. a Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání, p. o. 

RK 951/08/23 

28. Projekt Smart Akcelerátor 3 - schválení poskytnutí dotace na spolufinancování 

projektu Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

RK 952/08/23 

29. Projekt Smart Akcelerátor 3 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

RK 953/08/23 

30. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – informace o projektu, 

schválení navýšení závazného finančního příslibu projektu a podání žádosti  

o podporu do 66. výzvy z Integrovaného regionálního operačního  

programu 2021-2027 

RK 954/08/23 

31. Schválení přípravy a realizace projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť 

pro podporu digitalizace malých a středních podniků“ – příprava a realizace projektu 

kofinancovaného z programu Interreg Sasko-Česko 2021-2027 

RK 955/08/23 

32. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02100/2022 na projekt "Realizace opravy cyklostezky Královské 

Poříčí – Loket"  

RK 956/08/23 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 3 (celkem 37) 

 

33. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo – návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023  

RK 957/08/23 

34. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora vybraných služeb sociální 

prevence II“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

RK 958/08/23 

35. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary" – informace o strategickém projektu 

Karlovarského kraje a schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

RK 959/08/23 

36. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, a Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 960/08/23 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Odborný svaz pracovníků 

dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice 

RK 961/08/23 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

RK 962/08/23 

39. Projekt „Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´“  

- informace o výsledku realizace 

RK 963/08/23 

40. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Útvina o změny v dotované 

akci 

RK 964/08/23 

41. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 965/08/23 

42. Program na podporu dobrovolnictví - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 RK 966/08/23 

43. Finanční plán Letiště Karlovy Vary s.r.o., pro rok 2023 – změna č. 1 plánu investic RK 967/08/23 

44. Informace k žádosti o mimořádnou alokaci finančních prostředků pro potřeby měst 

a obcí Karlovarského kraje z evropských a národních dotačních programů 

RK 968/08/23 

45. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – informace o strategickém projektu Karlovarského kraje  

a schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

RK 969/08/23 

46. Poskytnutí finančního daru Asociaci pro urbanismus a územní plánování ČR, z. s. RK 970/08/23 

47. Poskytnutí finančního daru Asociaci samaritánů České republiky z. s., jako podporu 

projektu Sanitka přání 

RK 971/08/23 

48. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2023 

RK 972/08/23 

49. Postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje 

Karlovarské krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů  

u projektu „Zdravotnická technika ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu  

s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu ReactEU; schválení návrhů 

smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví na vybrané zdravotnické 

přístroje 

RK 973/08/23 

50. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy III. RK 974/08/23 

51. Udělení plné moci Ing. Michalu Pospíšilovi, členu Zastupitelstva Karlovarského 

kraje, k účasti na akcích pořádaných v rámci česko-německé přeshraniční 

spolupráce 

RK 975/08/23 

52. Postup ve věci doručeného Rozsudku Městského soudu v Praze,  

č. j. 8 Af 21/2021 - 66 ze dne 27. 6. 2023 u projektu s názvem "Projekt revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

RK 976/08/23 

53. Záměr Karlovarského kraje nabýt nemovité věci - pozemky parc. č. 522/4  

a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, z majetku Statutárního města Karlovy Vary 

RK 977/08/23 

54. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. na přímé 

uzavření smlouvy o veřejných službách s dopravci VV autobusy s.r.o., Cvinger  

bus s.r.o., PECHOČIAKOVÁ-ZEPRA, s.r.o. 

RK 978/08/23 

55. Projekt "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Hazlově"  

- schválení udělení písemného souhlasu Ministerstvu pro místní rozvoj ČR  

k bezplatnému, časově a místně neomezenému využití fotografií v publicitě IROP  

 

 

RK 979/08/23 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 4 (celkem 37) 

 

56. Navýšení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov 

Mariánské Lázně a Aš, p. o., na dofinancování akce "Stavební úpravy objektu  

DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny I.-III."  

RK 980/08/23 

57. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p. o.“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

na realizaci projektu a změna závazného příslibu 

RK 981/08/23 

58. Informace o přípravě výběrového řízení na pozici ředitele organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace 

RK 982/08/23 

59. Využití části objektu bývalé Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního 

ruchu a jazykové školy, ul. Šmeralova 634/44, Karlovy Vary 

RK 983/08/23 

60. Návrh na pověření zajišťováním činnosti interního auditu RK 984/08/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 5 (celkem 37) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
46. Poskytnutí finančního daru Asociaci pro urbanismus a územní plánování ČR, z. s. 

47. Poskytnutí finančního daru Asociaci samaritánů České republiky z. s., jako podporu projektu Sanitka 

přání 

48. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2023 

49. Postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje Karlovarské krajské 

nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů u projektu „Zdravotnická technika ReactEU  

– Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu ReactEU; schválení 

návrhů smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví na vybrané zdravotnické přístroje 

50. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy III. 

51. Udělení plné moci Ing. Michalu Pospíšilovi, členu Zastupitelstva Karlovarského kraje, k účasti  

na akcích pořádaných v rámci česko-německé přeshraniční spolupráce 

52. Postup ve věci doručeného Rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 8 Af 21/2021 - 66  

ze dne 27. 6. 2023 u projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

53. Záměr Karlovarského kraje nabýt nemovité věci - pozemky parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, 

z majetku Statutárního města Karlovy Vary 

54. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. na přímé uzavření  

smlouvy o veřejných službách s dopravci VV autobusy s.r.o., Cvinger bus s.r.o.,  

PECHOČIAKOVÁ-ZEPRA, s.r.o. 

55. Projekt "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Hazlově" - schválení udělení písemného 

souhlasu Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k bezplatnému, časově a místně neomezenému využití 

fotografií v publicitě IROP  

56. Navýšení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně  

a Aš, p. o., na dofinancování akce "Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné  

skupiny I.-III."  

57. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p. o.“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu a změna závazného 

příslibu 

58. Informace o přípravě výběrového řízení na pozici ředitele organizace Císařské lázně, příspěvková 

organizace 

59. Využití části objektu bývalé Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy, ul. Šmeralova 634/44, Karlovy Vary 

60. Návrh na pověření zajišťováním činnosti interního auditu 

  

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 6 (celkem 37) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.08.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 925/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 07.08.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 926/08/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 437/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 1.089.740 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0005411. Finanční 

prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 438/2023 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 16.150.000 Kč (podíly SR 19,95 % + EU 65,05 %) z titulu přijetí 1. zálohy 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny k zajištění financování projektu Smart Akcelerátor 3 realizovaného v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 21.053 Kč (podíly 15 % KK + 19,95 % SR+65,05 % EU)  

z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na 

úhradu cestovních náhrad souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 3 financovaného v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 1: Výzkum a vývoj, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Rozpočtovou změnu č. 439/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000.000 Kč v rámci kapitálových výdajů rozpočtu Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje z rozpočtových prostředků projektu Humanizace 

sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku – 2. etapa na dofinancování realizace 

projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku – 1. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 440/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z kapitálových výdajů rozpočtu Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU tohoto odboru  

na pořízení aktualizace studie proveditelnosti, povinné přílohy žádosti o dotaci z výzvy Národního plánu 

obnovy, k připravovanému projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ 

v Nejdku – 2. etapa 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 7 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 441/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zapojením vrácených nevyčerpaných finančních prostředků v celkové  

výši 893.657,79 Kč, z toho částka 759.609,11 Kč (zdroje ÚZ 33062) a částka 134.048,68 Kč (vlastní zdroje), 

od projektového partnera příspěvkové organizace Karlovarského kraje Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání. Jedná se o finanční prostředky poskytnuté příspěvkové organizaci na realizaci projektu Smart 

Akcelerátor 2.0 v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osa 2: Rozvoj 

vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj.  

 

Rozpočtovou změnu č. 442 /2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 203.700 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z rozpočtu krajských prostředků na posílení 

přímých výdajů ve školství v roce 2023. Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední uměleckoprůmyslové škole 

keramické a sklářské Karlovy Vary na platy a související odvody pro pracovníky této příspěvkové 

organizace. 

 

Rozpočtovou změnu č. 443/2023 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 17.511.069,77 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 16.289.367,23 Kč 

a neinvestiční dotace ve výši 1.221.702,54 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené 

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II, 

registrační číslo projektu CZ.05.01.02/03/23_045/0001319 financovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 3.500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na marketingovou kampaň na lázně. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23  

dne 27. 2. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů spolufinancovaných z EU Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Karlovarského kraje ve výši 2.368.200,66 Kč (85 % EU, 10 % SR)  

z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

určené k financování projektu Krajský akční plán III rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje schváleného 

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3  

– Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 446/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 131.281,50 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České 

republiky. Jedná se o finanční prostředky, které byly Karlovarskému kraji vráceny od poskytovatele 

sociálních služeb SOS dětské vesničky, z. s. za nesplnění povinností stanovených ve smlouvě. Finanční 

prostředky byly poskytnuty z dotace v roce 2020 z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2020  

na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

ve znění pozdějších předpisů, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 

druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 

sociálních služeb. 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 8 (celkem 37) 

 

3. Informace o doručeném Rozhodnutí Generálního finančního ředitelství o prominutí daně  

u projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 927/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 40877/23/7700-60470-208956 ze dne 21. 7. 2023,  

kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Integrované střední školy technické a ekonomické, 

příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 823.671,00 Kč platebním 

výměrem č. 3/2017, č. j. RRSZ 2141/2017 ze dne 16. 3. 2017 vystaveným Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad u projektu s názvem „Projekt revitalizace Centra vzdělávání  

ISŠTE Sokolov“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Generálního finančního ředitelství o prominutí daně, 

č. j. 40877/23/7700-60470-208956 ze dne 21. 7. 2023 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
4. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na akci "Významné výročí - 150 let od založení muzea, 150 let snu o muzeu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 928/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 400.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Muzeum Cheb na akci "Významné výročí - 150 let od založení muzea, 150 let snu  

o muzeu" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 433/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 400.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na akci "Významné výročí - 150 let od založení muzea,  

150 let snu o muzeu". 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna názvu a rozšíření účelu schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 929/08/23 
 

- schvaluje změnu názvu investiční akce u schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, p. o., z původního názvu "Rekonstrukce objektu 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 9 (celkem 37) 

 

MATYAS" v Domově se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace,  

na nový název "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

a rozšíření účelu použití uvedeného příspěvku do fondu investic o úhradu autorského a technického dozoru 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
6. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost Dialog Jessenius, o.p.s.,  

na provedení onkologické osvěty v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 930/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Dialog  

Jessenius o.p.s., se sídlem Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 28908686, ve výši 200 000 Kč 

na provedení onkologické osvěty v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč se společností Dialog Jessenius o.p.s., se sídlem Újezd 450/40, Malá Strana,  

118 00 Praha 1, IČO 28908686, na provedení onkologické osvěty v Karlovarském kraji dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic Sv. Jiří, o.p.s.,  

na poskytování služeb mobilní specializované paliativní péče v okrese Karlovy Vary za I. pololetí roku 

2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 931/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Hospic Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, 

IČO 22729909, ve výši 200 000 Kč na zajištění poskytování mobilní specializované paliativní péče v okrese 

Karlovy Vary za I. pololetí roku 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se společností Hospic  

Sv. Jiří, o.p.s., se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČO 22729909, ve výši 200 000 Kč na zajištění 

poskytování mobilní specializované paliativní péče v okrese Karlovy Vary za I. pololetí roku 2023  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 10 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace „Elektronické odesílání dat 

zdravotnické dokumentace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 932/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku žádosti 

a o podmínkách poskytnutí finanční dotace projektu „Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace“ 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 

360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 00574660 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
9. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 933/08/23 
 

- bere na vědomí pět žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxx xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxx 

xxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 11 (celkem 37) 

 

10. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský záchranný sbor Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 934/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje,  

IČO 70883611, ve výši 300 000 Kč na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní porosty 

vybraného území 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč  

s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje, IČO 70883611, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 431/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 300.000 Kč z neinvestiční rezervy na individuální dotace 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím 

subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

individuální investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje  

na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní porosty vybraného území 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast bezpečnosti a krizového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Dolní Žandov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 935/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje obci Dolní Žandov, IČO 00253910 ve výši 75 000 Kč na opravu CAS 24 T 

815 4x4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 75 000 Kč s obcí Dolní 

Žandov, IČO 00253910, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 430/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 75.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace obci Dolní Žandov na opravu CAS 24T 815 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast bezpečnosti a krizového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 12 (celkem 37) 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
12. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher  

- Karlovarská Becherovka, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 936/08/23 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností Jan Becher  

- Karlovarská Becherovka, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Přehled o vyjadřování Karlovarského kraje v procesu posuzování vlivů na životní prostředí  

za I. pololetí roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 937/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o vyjadřování se za Karlovarský kraj v procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí v I. pololetí roku 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
14. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace II" - změna žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 588 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 938/08/23 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem 2_1_588 v projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace II" z xxxxx xxxxx 

na xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK00775/2018, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku  

č. 1 smlouvy evidenční číslo KK00775/2018/1 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 13 (celkem 37) 

 

15. Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko 

integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru - dodatek č. 3 ke smlouvě  

o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 939/08/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu 

autorského dozoru" 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 3  

ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru" 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období od 1. 1. 2023  

do 30. 6. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 940/08/23 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadávání uzavřených na základě působnosti 

svěřené odboru investic za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 196/8 v k.ú. Služetín u Poutnova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 941/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 196/8 o výměře 469 m2 v k.ú. Služetín u Poutnova a obci Teplá, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 628-69/2022 ze dne 05.12.2022 ve výši 70.350 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 14 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Majetkoprávní řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa 

- rozšíření a prodloužení RWY" a prodloužení světelné přibližovací soustavy SALS 11 mimo oplocený 

areál letiště 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 942/08/23 
 

- bere na vědomí informace k majetkoprávnímu řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště 

Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" a prodloužení světelné přibližovací soustavy  SALS 

11 mimo oplocený areál letiště 

 

- ukládá odboru správa majetku realizovat úkony nezbytné v souvislosti s přípravou majetkoprávního 

vypořádání pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření  

a prodloužení RWY" a prodloužením světelné přibližovací soustavy SALS 11 mimo oplocený areál letiště 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Majetkoprávní vypořádání pozemkových parcel dotčených stavbou „Cyklostezka Ohře“  

v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 943/08/23 
 

- souhlasí se zahájením jednání o výkupu pozemkových parcel přímo dotčených stavbou „Cyklostezka 

Ohře“ ve vlastnictví fyzických osob, které se nachází v katastrálním území Dasnice, Cheb, Kynšperk  

nad Ohří a Mostov a tím sjednotit vlastnické právo stavby a pozemku za ceny v místě a čase obvyklé,  

dle návrhu 

 

- souhlasí se zahájením jednání o bezúplatném převodu pozemkových parcel přímo dotčených stavbou 

„Cyklostezka Ohře“ ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Státní pozemkový úřad  

s odůvodněním veřejného zájmu a tím sjednotit vlastnické právo stavby a pozemků, které se nachází  

v katastrálním území Nebanice, Chocovice, Mostov, Vokov u Třebeně a Vrbová, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje činit kroky k realizaci výše 

uvedených návrhů na usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 15 (celkem 37) 

 

20. Návrh dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze dne 01.07.1993 uzavřené mezi Statutárním městem 

Karlovy Vary a Základní školou a střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace, na objekt 

školy v ulici Svahová 1169/26 v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 944/08/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze dne 01.07.1993 uzavřené mezi Statutárním městem 

Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary a Základní školou a 

střední školou Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary 

 

 
21. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 345/5 a p.p.č. 379 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 945/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 345/5 o výměře 12 m2 a p.p.č. 379 o výměře 114 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá,  

a to formou darovací smlouvy mezi městem Teplá, se sídlem Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, 

IČO 00255050 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemky p.p.č. 2416/16 a p.p.č. 2416/17 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 946/08/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2416/16 o výměře 40 m2  

a p.p.č. 2416/17 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 16 (celkem 37) 

 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2416/16 o výměře 40 m2 a p.p.č. 2416/17 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Cheb konkrétnímu zájemci 

městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, 

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - pozemek p.p.č. 971/8 v k.ú. Háje u Chebu včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí  

a příslušenství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 947/08/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 971/8 o výměře 4078 m2  

v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství konkrétnímu 

zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb,  

IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí 

a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně části stavby silnice č. III/2143, 

součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 971/8 o výměře 4078 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb včetně části stavby silnice č. III/2143, 

součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 17 (celkem 37) 

 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně části 

stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc včetně části stavby silnice č. III/2143, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Cheb, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Hartoušov z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Nebanice a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hartoušov z majetku obce Nebanice 

do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 948/08/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 7/2 o výměře 31 m2, p.č. 7/3  

o výměře 21 m2, p.č. 7/4 o výměře 26 m2, p.č. 7/5 o výměře 28 m2, p.č. 10/2 o výměře 223 m2, p.č. 11/1  

o výměře 233 m2, p.č. 11/2 o výměře 124 m2, p.č. 11/3 o výměře 1 m2, p.č. 11/4 o výměře 3 m2, p.č. 11/5  

o výměře 16 m2, p.č. 11/6 o výměře 8 m2, p.č. 12/4 o výměře 1548 m2, p.č. 12/5 o výměře 7 m2, p.č. 15/3  

o výměře 14 m2, p.č. 24 o výměře 725 m2, p.č. 42/9 o výměře 17 m2, p.č. 60/5 o výměře 120 m2, p.č. 60/7 

o výměře 16 m2 a p.č. 66 o výměře 348 m2, v k.ú. Hartoušov a obci Nebanice konkrétnímu zájemci obci 

Nebanice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nebanice, 

se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254118 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Nebanice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 7/2 o výměře 31 m2, p.č. 7/3 o výměře 21 m2, p.č. 7/4 o výměře 26 m2, p.č. 7/5 o výměře 28 m2,  

p.č. 10/2 o výměře 223 m2, p.č. 11/1 o výměře 233 m2, p.č. 11/2 o výměře 124 m2, p.č. 11/3 o výměře  

1 m2, p.č. 11/4 o výměře 3 m2, p.č. 11/5 o výměře 16 m2, p.č. 11/6 o výměře 8 m2, p.č. 12/4 o výměře 1548 

m2, p.č. 12/5 o výměře 7 m2, p.č. 15/3 o výměře 14 m2, p.č. 24 o výměře 725 m2, p.č. 42/9 o výměře 17 m2, 

p.č. 60/5 o výměře 120 m2, p.č. 60/7 o výměře 16 m2 a p.č. 66 o výměře 348 m2, v k.ú. Hartoušov a obci 

Nebanice konkrétnímu zájemci obci Nebanice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Nebanice, se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb,  

IČO 00254118 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nebanice, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 18 (celkem 37) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 9/9 o výměře 4 m2 a p.č. 28/2 o výměře 8 m2 v k.ú. Hartoušov a obci Nebanice, formou darovací 

smlouvy mezi obcí Nebanice, se sídlem Nebanice č.p. 7, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00254118 (jako dárce  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Nebanice do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 949/08/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2122, pozemek p.p.č. 1031/1 v k.ú. Rudolec u 

Březové, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 247-035/2023 ze dne 05.06.2023 (umístění inženýrských sítí  

– zemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje  

nad Teplou, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 107-648/2023 ze dne 15.05.2023 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 539-8703/2023 ze dne 07.06.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 535/BVB/2022 ze dne 01.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21219, pozemek p.č. 10 v k.ú. Horní Částkov, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 242-008/2023 ze dne 27.04.2023 (umístění inženýrských sítí  

– zemní kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 19 (celkem 37) 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum" – informace o strategickém projektu 

Karlovarského kraje a schválení závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 950/08/23 
 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu „Karlovarské inovační centrum“ uvedené  

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ 

do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí 

prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru 

řízení projektů 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit věcný a odborný obsah projektu a spolupracovat  

s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Karlovarské inovační centrum" ve výši max. 635 000 000 Kč včetně DPH, z toho 76,43 % celkových 

uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Karlovarské inovační centrum“ ve výši max. 222 463 337 Kč,  

z toho 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 72 800 588 Kč a předpokládané celkové 

výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) přímo související s realizací projektu  

ve výši 149 662 749 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027-2037 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH 

 

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ do příslušné 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci pro strategický 

projekt „Karlovarské inovační centrum“ podávané do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského 

kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá 

transformace v rámci implementace mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 20 (celkem 37) 

 

27. Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci strategických projektů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace mezi Karlovarským krajem, Institutem lázeňství  

a balneologie v.v.i. a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 951/08/23 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci strategických projektů v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace mezi Karlovarským krajem, Institutem lázeňství a balneologie v.v.i.  

a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p. o. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Projekt Smart Akcelerátor 3 - schválení poskytnutí dotace na spolufinancování projektu 

Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 952/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvkové organizaci, jako partnerovi 

projektu, na spolufinancování realizace projektu „Smart Akcelerátor 3“, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 ve výši 10 850 689,40 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10 850 689,40 Kč  

na spolufinancování realizace projektu „Smart Akcelerátor 3“ s Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace 

projektu "Smart Akcelerátor 3" 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvkové organizaci, připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 21 (celkem 37) 

 

29. Projekt Smart Akcelerátor 3 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o partnerství s finančním příspěvkem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 953/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o přidělení podpory a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_009/0004182-01 dne 26. 6. 2023  

na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 3“, registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182, 

spolufinancovaného Evropskou unií 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke „Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem“, č. KK00315/2023 uzavřené mezi Karlovarským krajem 

(příjemce podpory) a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace (partner projektu, 

výkonná jednotka projektu), na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 3“, registrační číslo projektu 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení podpisem 

dodatku č. 1 ke „Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem“, č. KK00315/2023 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem (příjemce podpory) a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace (partner projektu, výkonná jednotka projektu), na realizaci projektu „Smart Akcelerátor 3“, 

registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ – informace o projektu, schválení navýšení 

závazného finančního příslibu projektu a podání žádosti o podporu do 66. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 954/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o projektu „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

finančního příslibu projektu „Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního příslibu 

projektu max. o 3 500 000 Kč včetně DPH jako nezpůsobilý výdaj financovaný z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru, na realizaci projektu, tj. celkové výdaje na přípravu a realizaci projektu budou  

max. ve výši 45 000 000 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci pro projekt 

„Cyklostezka Ohře – Dalovice - Všeborovice“ podávané do 66. výzvy z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027, specifický cíl 6.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility  

v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 22 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
31. Schválení přípravy a realizace projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu 

digitalizace malých a středních podniků“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného  

z programu Interreg Sasko-Česko 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 955/08/23 
 

- schvaluje  

a) zapojení Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. do projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační 

síť pro podporu digitalizace malých a středních podniků“ v roli projektového partnera 

 

b) zařazení projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace malých a středních 

podniků“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje vedoucím projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace malých  

a středních podniků“ Ing. Vlastimila Veselého, ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace malých a středních podniků“  

ve výši max. 3 785 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z prostředků Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „NET4DIGI: Česko-saská kooperační síť pro podporu digitalizace 

malých a středních podniků“ ve výši max. 757 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK02100/2022 na projekt "Realizace opravy cyklostezky Královské Poříčí – Loket"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 956/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost svazku obcí 

"Mikroregion Sokolov - východ" o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02100/2022  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02100/2022 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 23 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
33. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo – návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 957/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo v celkové  

výši 824.044 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu územně plánovací 

činnosti obcí II. kolo v celkové výši 824.044 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru  

v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“,  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 958/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace 

projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
35. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary" – informace o strategickém projektu Karlovarského kraje  

a schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 959/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o strategickém projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 24 (celkem 37) 

 

a sklářské Karlovy Vary" uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu "Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" do výzvy č. 1/2022 – Strategické 

projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí strategického projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary" Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Karlovarského kraje připravit věcný  

a odborný obsah projektu a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace 

projektu v jeho odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů  

na projektovou přípravu a realizaci projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary" ve výši max. 1 500 000 000 Kč včetně DPH, tzn. 100 % 

celkových plánovaných výdajů projektu z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary" ve výši max. 400 000 000,05 Kč, z toho 15 % podíl kraje z celkových 

uznatelných výdajů projektu, tzn. 194 117 647,05 Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace 

přímo související s realizací projektu ve výši 205.882.353 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2037 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 10 let ve výši 185 000 000 Kč 

 

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" do příslušné výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje  

hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci pro strategický projekt 

"Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" 

podávané do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního 

prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci implementace 

mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 25 (celkem 37) 

 

36. Změna zřizovacích listin Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

a Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 960/08/23 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s vyjmutím nemovité věci (pozemku)  

z hospodaření (svěřený majetek) Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace s tím, 

že bude po dobu výstavby projektu „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ veden  

v majetkové evidenci kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s vyjmutím nemovitých věcí z hospodaření (svěřený 

majetek) Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, a s jeho předáním  

k hospodaření (svěřený majetek) Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. října 2023 

změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, spočívající  

ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává  

k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. října 2023 

změnu zřizovací listiny Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně 

vydání dodatku dle návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Odborný svaz pracovníků 

dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 961/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10.000 Kč Odborovému 

svazu pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice na částečnou 

úhradu nákladů na realizaci čtvrtého ročníku soutěže "Bezpečné dny v práci" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 10.000 Kč Odborovému svazu pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního 

hospodářství v České republice na částečnou úhradu nákladů na realizaci čtvrtého ročníku soutěže 

"Bezpečné dny v práci", dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 435/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční dotace  

pro Odborový svaz pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České republice 

na úhradu nákladů na realizaci čtvrtého ročníku soutěže Bezpečné dny v práci 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 26 (celkem 37) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

pedagogická 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 962/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513)  

ve výši 891.300 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve třech ročnících studia studijního 

programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji v kombinované formě studia 

realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni na pracovišti v Chebu, včetně 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Projekt „Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´“ - informace  

o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 963/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu „Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´“ 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
40. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Útvina o změny v dotované akci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 964/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Útvina o změnu 

závazného parametru akce a změnu účelu dotace tak, jak je uvedeno v příloze č. 2, a uzavření dodatku č. 1 

ke smlouvě ev. č. KK01826/2023 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 27 (celkem 37) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK01826/2023 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
41. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 965/08/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 411/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové částce 

± 1.074.600 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na navýšení 

dotačního Programu na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb. 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na investiční podporu 

terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 2.874.600,00 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb dle přílohy 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Programu na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb  

v celkové výši 200 000 Kč žadateli dle přílohy 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na investiční podporu terénních  

a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 200 000 Kč dle přílohy 6 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Program na podporu dobrovolnictví - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 966/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu dobrovolnictví 

v celkové výši 200.000,00 Kč žadateli uvedenému v příloze 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu dobrovolnictví v celkové výši 200.000,00 Kč dle vzoru uvedeného v příloze 4 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 28 (celkem 37) 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru investic realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Finanční plán Letiště Karlovy Vary s.r.o., pro rok 2023 – změna č.1 plánu investic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 967/08/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, 

 

- schvaluje změnu č. 1 plánu investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., na rok 2023 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
44. Informace k žádosti o mimořádnou alokaci finančních prostředků pro potřeby měst a obcí 

Karlovarského kraje z evropských a národních dotačních programů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 968/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o předaných podkladech investičních potřeb do oprav a rekonstrukcí místních komunikací a na strojové  

a vozové nejlépe víceúčelové vybavení určené zejména pro zimní údržbu na ministerstva dopravy, financí 

a místního rozvoje s žádostí o mimořádnou alokaci finančních prostředků na tyto potřeby z evropských  

a národních dotačních programů pro Karlovarský kraj a dále o obdržených odpovědích z uvedených 

ministerstev 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
45. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– informace o strategickém projektu Karlovarského kraje a schválení přípravy, realizace  

a závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 969/08/23 
 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní  

a kreativní kancelář – 4K“ uvedené v důvodové zprávě 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 29 (celkem 37) 

 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví  

– Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje 

vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit věcný a odborný obsah 

projektu a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho 

odborné části 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář  

– 4K“ ve výši 196.138.806 Kč včetně nezpůsobilých výdajů, kdy financování způsobilých výdajů projektu 

je řešeno z 85 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace a 15 % podíl vlastního 

spolufinancování Karlovarského kraje a finančních partnerů projektu  

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu „Kulturní  

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ ve výši max. 182.970.637,20 Kč včetně 

DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) vlastní podíl 15 % spolufinancování projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní  

a kreativní kancelář – 4K“ ve výši max. 14.752.652,10 Kč (Karlovarský kraj, 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, s tím, že zbylá část do 15 % celkových způsobilých výdajů 

projektu (13.168.168,80 Kč) bude hrazena ostatními finančními partnery  

 

d) předpokládané celkové výdaje Karlovarského kraje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) přímo 

související s realizací projektu ve výši 10.000.000 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

e) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2032 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 95.749.525 Kč 

 

f) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní 

a kreativní kancelář – 4K“ do příslušné výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje  

hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka podpisem žádosti o dotaci pro strategický projekt 

„Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ podávané  

do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí 

prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci implementace mechanismu pro 

spravedlivou transformaci 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 30 (celkem 37) 

 

46. Poskytnutí finančního daru Asociaci pro urbanismus a územní plánování ČR, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 970/08/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 434/2023 - přesun finančních prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určené na poskytnutí daru Asociaci  

pro urbanismus a územní plánování České republiky na úhradu nákladů souvisejících s pořádáním 

konference na téma s pracovním názvem Hodnoty území. 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru spolku Asociace pro urbanismus a územní plánování ČR, z.s., 

Thákurova 7, Praha 6, k zajištění úhrady nákladů souvisejících s pořádáním konference na téma  

s pracovním názvem „Hodnoty území“ 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
47. Poskytnutí finančního daru Asociaci samaritánů České republiky z.s., jako podporu projektu 

Sanitka přání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 971/08/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 50 000 Kč Asociaci samaritánů České republiky z.s.,  

IČO 45247692, jako podporu Karlovarského kraje projektu Sanitky přání 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
48. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 972/08/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2023 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu 

a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 30.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 31 (celkem 37) 

 

49. Postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje Karlovarské 

krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů u projektu „Zdravotnická technika 

ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu 

ReactEU; schválení návrhů smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví na vybrané 

zdravotnické přístroje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 973/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o postupových krocích při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje (viz příloha č. 1) 

Karlovarské krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů u projektu „Zdravotnická technika 

ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního programu ReactEU,  

a to uzavření smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví, mezi Karlovarským krajem, 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a prodávajícím, dle návrhu 

 

- schvaluje postupové kroky při realizaci převodu vlastnictví majetku Karlovarského kraje  

(viz příloha č. 1) Karlovarské krajské nemocnici a.s., v rámci zajištění způsobilosti výdajů u projektu 

„Zdravotnická technika ReactEU – Cheb, projekt II“ v souladu s podmínkami 98. Výzvy v rámci dotačního 

programu ReactEU, a to uzavření smluv o postoupení kupní smlouvy a o převodu vlastnictví,  

mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a prodávajícím, dle návrhu 

 

- schvaluje Smlouvu o postoupení kupní smlouvy č. KK03718/2021 a o převodu vlastnictví  

mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a dodavatelem, společností  

Z TECHNIK s.r.o., IČO 04115490, se sídlem Lochotínská 275, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy,  

a to zdravotnických přístrojů Karlovarského kraje Karlovarské krajské nemocnici a.s., za původní 

pořizovací cenu ve výši 4.217.000 Kč bez DPH, 5.102.570 Kč vč. DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje Smlouvu o postoupení kupní smlouvy č. KK00407/2020 a o převodu vlastnictví  

mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a dodavatelem, společností LHL s.r.o., 

IČO 27301800, se sídlem Lipová 17/18, 400 10 Ústí nad Labem – Všebořice, a to zdravotnických přístrojů 

Karlovarského kraje Karlovarské krajské nemocnici a.s., za původní pořizovací cenu  

ve výši 1.756.050 Kč bez DPH, 2.124.820,50Kč vč. DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje Smlouvu o postoupení kupní smlouvy č. KK01403/2020 a o převodu vlastnictví  

mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a dodavatelem, společností  

Z TECHNIK s.r.o., IČO 04115490, se sídlem Lochotínská 275, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy,  

a to zdravotnických přístrojů Karlovarského kraje Karlovarské krajské nemocnici a.s., za původní 

pořizovací cenu ve výši 2.734.800 Kč bez DPH, 3.309.108 Kč vč. DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje Smlouvu o postoupení kupní smlouvy č. KK00408/2020 a o převodu vlastnictví  

mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a dodavatelem, společností AURA 

Medical s.r.o., IČO 65412559, se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 – Kunratice,  

a to zdravotnických přístrojů Karlovarského kraje Karlovarské krajské nemocnici a.s., za původní 

pořizovací cenu ve výši 5.138.000 Kč bez DPH, 6.216.980 Kč vč. DPH, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 32 (celkem 37) 

 

50. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy III. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 974/08/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností TORF ZIEGLER spol. s r.o., Zahraní 916, Horní 

Slavkov ve výši 39 000 Kč, Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s., Františkovy Lázně, 5. května 106/9  

ve výši 75 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností TORF  

ZIEGLER spol. s r.o., Zahraní 916, Horní Slavkov, dle vzoru v návrhu 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností Františkovy Lázně 

AQUAFORUM a.s., Františkovy Lázně, 5. května 106/9, dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
51. Udělení plné moci Ing. Michalu Pospíšilovi, členu Zastupitelstva Karlovarského kraje, k účasti  

na akcích pořádaných v rámci česko-německé přeshraniční spolupráce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 975/08/23 
 

- bere na vědomí pozvání Spolkového ministerstva zahraničních věcí se sídlem Werderscher  

Markt 1, 10117 Berlin, Spolková republika Německo, k účasti na dopravním workshopu týkajícím  

se česko-německé přeshraniční spolupráce, konaném dne 14. 9. 2023, a pozvání na akci pořádanou 

Geschäftsstelle Bahnelektrifizierung in der Logistik Agentur Oberfranken e.V. se sídlem  

Moritz-Steinhäuser-Weg 2, 95030 Hof, a IHK für Oberfranken Bayreuth se sídlem Bahnhofstraße 25, 95444 

Bayreuth, týkající se významu železnice pro hospodářství a společnost, konané dne 15. 9. 2023 

 

- souhlasí s účastí Ing. Michala Pospíšila, člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, na workshopu 

pořádaném Spolkovým ministerstvem zahraničních věcí a na akci pořádané Geschäftsstelle 

Bahnelektrifizierung in der Logistik Agentur Oberfranken e.V. a IHK für Oberfranken Bayreuth  

jako zástupce Karlovarského kraje 

 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Michalu Pospíšilovi, členu Zastupitelstva Karlovarského kraje,  

k zastupování Karlovarského kraje na uvedených akcích, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad a odboru kancelář 

hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 33 (celkem 37) 

 

52. Postup ve věci doručeného Rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 8 Af 21/2021 - 66  

ze dne 27. 6. 2023 u projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 976/08/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 8 Af 21/2021 - 66 ze dne 27. 6. 2023 u projektu  

s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, kterým 

se zamítá správní žaloba proti Rozhodnutí Ministerstva financí ČR č. j. MF-13811/2016/1203-20  

ze dne 25. 10. 2021 

 

- schvaluje nepodání kasační stížnosti proti Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 8 Af 21/2021 - 66  

ze dne 27. 6. 2023 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace řešit 

finanční postih jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
53. Záměr Karlovarského kraje nabýt nemovité věci - pozemky parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7  

v k.ú. Dvory, z majetku Statutárního města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 977/08/23 
 

- bere na vědomí sdělení Statutárního města Karlovy Vary ze dne 25.07.2023, č.j. 2232/OMM/23,  

o projednání žádosti Karlovarského kraje o převod pozemků parc. č. 522/4 a 522/7 v k.ú. Dvory v Radě 

města Karlovy Vary dne 11.07.2023 a přijatém usnesení č. RM/784/7/23 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat Statutárnímu městu Karlovy Vary žádost o přehodnocení přijatého 

usnesení Rady města Karlovy Vary č. RM/784/7/23 ze dne 11.07.2023, dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem žádosti o přehodnocení přijatého usnesení Rady města 

Karlovy Vary č. RM/784/7/23 ze dne 11.07.2023 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 34 (celkem 37) 

 

54. Zveřejnění oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb. na přímé uzavření  

smlouvy o veřejných službách s dopravci VV autobusy s.r.o., Cvinger bus s.r.o.,  

PECHOČIAKOVÁ-ZEPRA, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 978/08/23 
 

- schvaluje zveřejnění oznámení dle § 19 odst. 2 zákona 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů o záměru uzavřít smlouvu o veřejných 

službách v přepravě cestujících k zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v přepravě veřejnou 

linkovou dopravou v části územního obvodu Karlovarského kraje s dopravcem: 

- VV autobusy s.r.o., Praha 1, Václavské nám. 56/802, PSČ 110 00, IČO 263 46 664  

- Cvinger bus s.r.o., Nejdek, Nádražní 108, PSČ 362 21, IČO 263 70 336 

- PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., Kozlov 118, 364 71 Bochov, IČO 279 70 809 

dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem 

předmětných oznámení, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zveřejnit 

předmětná oznámení na úřední desce Krajského úřadu Karlovarského kraje a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
55. Projekt "Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Hazlově" - schválení udělení 

písemného souhlasu Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k bezplatnému, časově a místně neomezenému 

využití fotografií v publicitě IROP  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 979/08/23 
 

- souhlasí s poskytnutím fotodokumentace projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v 

Hazlově“ Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k bezplatnému, časově a místně neomezenému využití  

v publicitě Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Navýšení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně  

a Aš, p. o., na dofinancování akce "Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny 

I.-III."  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 980/08/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně 

a Aš, p. o., ve výši 1.111.873,49 Kč na dofinancování akce "Stavební úpravy objektu  

DD Palackého 191/101 - rodinné skupiny I.-III." 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 35 (celkem 37) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 436/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.111.873,49 Kč 

z rozpočtu rezervy investičních výdajů Odboru finančního Karlovarského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš na akci Stavební úpravy objektu Dětského 

domova Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III. 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
57. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu a změna závazného 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 981/08/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení celkových 

plánovaných výdajů projektu "Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o." o 35.417 Kč  

na úhradu nezpůsobilých nákladů projektu, přičemž celkové nezpůsobilé náklady jsou ve výši 66.600 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace  

z prostředků Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu "Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o."  

ve výši 1.045.322,55 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, 

na předfinancování realizace projektu "Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o."  

ve výši 5.923.494,45 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 447/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 6.968.817 Kč do rozpočtu 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

z toho investiční prostředky ve výši 5.076.000 Kč a neinvestiční prostředky ve výši 1.892.817 Kč. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu živnostenskou 

Sokolov na předfinancování realizace projektu Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o., 

a to návratná finanční výpomoc ve výši 5.923.494,45 Kč a dotace  

na spolufinancování způsobilých výdajů ve výši 1.045.322,55 Kč. Závazný příslib financování projektu byl 

schválen usnesením č. ZK 211/04/23 ze dne 24. 4. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 36 (celkem 37) 

 

58. Informace o přípravě výběrového řízení na pozici ředitele organizace Císařské lázně, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 982/08/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě o nadcházejícím konci období, na které byl 

jmenován Alexandr Chalupník, diplomovaný technik, ředitelem organizace Císařské lázně, příspěvková 

organizace. Pracovní poměr byl založen jmenováním na dobu určitou, a to do doby ukončení rekonstrukce 

objektu Císařských lázní v Karlových Varech, nejpozději však do 31. 1. 2022, přičemž následně byl 

pracovní poměr prodloužen do 31.12.2023 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu připravit výběrové řízení na pozici ředitele organizace Císařské 

lázně, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
59. Využití části objektu bývalé Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy, ul. Šmeralova 634/44, Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 983/08/23 
 

- souhlasí s využitím části objektu bývalé Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ul. Šmeralova 634/44, Karlovy Vary jako sídla Agentury 4K pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Agenturou 4K pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje a Obchodní akademií, vyšší odbornou školou cestovního ruchu a jazykovou školou  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu 

obsaženém v příloze č. 3 

 

- ukládá odboru investic zajistit realizaci dalších konkrétních kroků a to – provedení odborné prohlídky 

objektu s cílem prověřit nutnost provedení neodkladných oprav, aby nedocházelo ke zhoršování stavu 

objetu; případné zajištění zpracování projektové dokumentace zjištěných neodkladných oprav a provedení 

oprav 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 148. jednání RKK dne 07.08.2023  č. j. KK/1806/VZ/2023 

 

07.08.2023  Strana 37 (celkem 37) 

 

60. Návrh na pověření zajišťováním činnosti interního auditu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 984/08/23 
 

- pověřuje v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 a § 29 odst. 2 písm. f) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů Ing. Věru Janouchovou zajišťováním interního auditu ode dne 1. 9. 2023 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených s pověřením 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Jakobec v z. Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

          hejtmana   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 


